
 

PROCEDURA USTALANIA NIEBUDZĄCYCH WĄTPLIWOŚCI INTERPRETACYJNYCH 

KRYTERIÓW WYBORU OPERACJI 

LGD „Partnerstwo Północnej Warmii i Wysoczyzny Elbląskiej” 

 

Projekt procedury ustalania i zmiany kryteriów wyboru i oceny wniosków został opracowany       

i skonsultowany przy współudziale mieszkańców obszaru w trakcie opracowywania Lokalnej 

Strategii Rozwoju LGD „Partnerstwo Północnej Warmii i Wysoczyzny Elbląskiej” na lata 2023-

2027. W chwili zaistnienia takiej konieczności, na każdym etapie realizacji LSR kryteria te mogą 

być aktualizowane poprzez uwzględnienie zmian. Procedura ustalania i zmiany ma na celu 

wypracowanie precyzyjnych, zrozumiałych dla wnioskodawców kryteriów wybory operacji, 

które w toku ich stosowania nie będą budzić wątpliwości interpretacyjnych. 

Schemat procedury przedstawia się następująco: 

1. Wszelkie propozycje ustalenia i zmiany procedur i kryteriów mogą być zgłaszane przez 

mieszkańców obszaru, członków organów stowarzyszenia, pracowników Biura Zarządu 

LGD. Wnioski dotyczące propozycji zmian należy złożyć w formie pisemnej w Biurze 

Zarządu LGD. 

2. Projekty kryteriów wyboru i oceny wniosków muszą charakteryzować się: 

-logicznym powiązaniem ze stwierdzonymi potrzebami, określonymi celami                                       

i przyjętymi wskaźnikami produktu i rezultatu zapisanymi w LSR; 

- przejrzystością, obiektywizmem i brakiem dyskryminacji grup beneficjentów; 

- mierzalnością, czyli posiadać dodatkowe opisy i definicje pozwalające na ich właściwe 

zrozumienie i zastosowanie; 

- określonymi warunkami w zakresie przyznania liczby punktów. 

3. Propozycje zmian zostaną poddane analizie, której dokona Rada LGD oraz Zarząd                            

z udziałem pracownika Biura Zarządu LGD. Wyniki analizy sporządzone zostaną                              

w formie protokołu.  

4. Rozpatrywanie i zatwierdzanie propozycji zmian przez organ uprawniony zgodnie ze 

Statutem LGD, będzie odbywało się 1 raz w roku w razie potrzeb. Propozycje niezgodne 

ze strategią i obowiązującymi uregulowaniami programowymi będą odrzucane. 



5. Po uchwaleniu kryteriów lub ich zmian przez uprawniony zgodnie ze Statutem organ 

LGD, zostaną one przekazane do Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 

celu ich zatwierdzenia.  

6. Zatwierdzone kryteria a także ich zmiany podane zostaną do publicznej wiadomości za 

pośrednictwem strony internetowej LGD. 

 

FORMA TABELARYCZNA KRYTERIÓW: 

Lp. KRYTERIA WYBORU I OCENY OPERACJI -ogólne 

1. Komplementarność operacji 
operacja wpisuje się w 1 cel zawarty w LSR -1 pkt 
operacja wpisuje się w 2 i więcej celów zawartych w LSR –  2 pkt  

2. Wskaźniki rezultatu i produktu we wniosku 
określono do osiągnięcia po 1 z w/w wskaźników LSR – 1 pkt 
określono do osiągnięcia po 2 z w/w wskaźników LSR– 2 pkt 
określono do osiągnięcia po 3 lub więcej z w/w wskaźników LSR– 3 pkt 

3. Innowacyjność operacji 
operacja nie jest innowacyjna - 0 pkt 
operacja jest innowacyjna na poziomie:  
miejscowości – 1 pkt 
gminy - 2 pkt 
na całym obszarze LGD – 3 pkt 

4. Operacja przewiduje działania sprzyjające ochronie środowiska lub klimatu  
nie przewiduje takich działań - 0 pkt 
przewiduje działania pośrednie – 1 pkt 
przewiduje działania bezpośrednie – 2 pkt 

5. Czy operacja będzie realizowana w partnerstwie 
nie – 0 pkt 
tak – 1 pkt 

6. Czy operacja skierowana jest do grup w niekorzystnej sytuacji opisanych w LSR 
nie jest skierowana – 0 pkt 
jest skierowana w sposób pośredni – 1 pkt 
jest skierowana w sposób bezpośredni – 2 pkt 

7. Wysokość dofinansowania, o które ubiega się wnioskodawca 
operacja zakłada maksymalny poziom dofinansowania - 1 pkt 
operacja zakłada niższy niż maksymalny poziom dofinansowania, dla poszczególnym grup 
beneficjentów i zakresów operacji: 
do 5% – 2 pkt 
do 10% - 3 pkt 
do 15% i powyżej – 4 pkt 

8. Miejsce realizacji operacji 
operacja realizowana jest w miejscowości: 
powyżej 5 tys. mieszkańców – 1 pkt 
poniżej 5 tys. mieszkańców – 2 pkt 



9. Operacja zakłada wpływ na rozwój turystyki na obszarze LGD 
nie zakłada wpływu – 0 pkt 
zakłada wpływ pośredni – 1 pkt 
zakłada wpływ bezpośredni – 2 pkt 

10. Informacja i promocja operacji (z uwzględnieniem LGD i instytucji wdrażającej program) 
brak informacji i promocji operacji – 0 pkt 
wykorzystanie przynajmniej 1 kanału informacji i promocji -1 pkt 
wykorzystanie 2 i więcej kanałów informacji i promocji – 2 pkt 

KRYTERIA OCENIANE W PRZYPADKU PODEJMOWANEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ I W 
PRZYPADKU ROZWIJANEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ - dodatkowe 

11. Tworzenie nowych miejsc pracy (w tym samozatrudnienie)  
wnioskodawca nie zakłada utworzenia miejsca pracy – 0 pkt 
zakłada utworzenie: 1 miejsca pracy 2 pkt   
zakłada utworzenie 2 miejsc pracy - 3 pkt 
zakłada utworzenie 3 miejsc pracy i więcej - 4 pkt 
- (w przeliczeniu na pełne etaty średnioroczne, a osoba zostanie zatrudniona na podstawie 
umowy o pracę lub spółdzielczą umowę o pracę) 

12. Rodzaj podejmowanej lub rozwijanej działalności gospodarczej  
usługi turystyczne i okołoturystyczne –  3 pkt 
pozostałe branże działalności gospodarczej –1 pkt 

 

Min/max punktowe: 

10/30 dla operacji w zakresie podejmowania i rozwoju działalności gospodarczej 

10/23 dla pozostałych operacji 

 

Opis kryteriów: 

Ad.1. Komplementarność operacji – wnioskodawca powinien wykazać, opisując w sposób 

jasny, nie budzący wątpliwości, zgodnie z zapisami Lokalnej Strategii Rozwoju, że działania 

określone w ramach operacji powstałe na skutek podejmowanych, uzupełniających się 

wzajemnie działań, są skierowane na osiągnięcie przynajmniej jednego celu. Cele 

określone zostały w LSR LGD „Partnerstwo Północnej Warmii i Wysoczyzny Elbląskiej” na 

lata 2023-2027. 

Ad.2. Wskaźniki rezultatu i produktu we wniosku – wnioskodawca powinien wykazać 

(zdeklarować) do realizacji wskaźniki zarówno rezultaty jak i produktu, odpowiadające 

założonym celom, zgodnie z zapisami zawartymi w LSR Rozdział VI Cele i wskaźniki.  



Ad.3. Innowacyjność operacji – opisy operacji powinny wskazywać na innowacyjność jej 

działań, przez co rozumie się: wdrażanie na danym obszarze nowego lub znacząco 

udoskonalonego produktu, usługi, procesu, organizacji lub nowego sposobu wykorzystania 

lub zmobilizowania istniejących zasobów przyrodniczych, historycznych, kulturowych czy 

społecznych. Innowacyjność oceniana jest na poziomie miejscowości, gminy, całego 

obszaru LGD. Zgodnie z zapisami Wytycznych szczegółowych w zakresie przyznawania i 

wypłaty pomocy finansowej w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej 

na lata 2023-2027 dla interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez 

Społeczność (RLKS) – komponent Wdrażanie LSR, Kryteria wyboru operacji. 

Ad.4. Operacja przewiduje działania sprzyjające ochronie środowiska lub klimatu – 

kryterium zostanie spełnione, jeżeli wnioskodawca zastosuje przynajmniej jedno 

rozwiązanie sprzyjające ochronie środowiska lub klimatu. Działania te powinny być 

wpisane w realizację operacji i mogą mieć charakter pośredni lub bezpośrednio wpływać 

na ochronę środowiska lub klimatu. Operacja zapewnia racjonalne gospodarowanie 

zasobami lub ograniczanie presji na środowisko. Zgodnie z zapisami Wytycznych 

szczegółowych w zakresie przyznawania i wypłaty pomocy finansowej w ramach Planu 

Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 dla interwencji I.13.1 

LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS) – komponent Wdrażanie LSR, 

Kryteria wyboru operacji. 

Ad.5. Czy operacja będzie realizowana w partnerstwie – kryterium jest spełnione, jeśli 

wnioskodawca przewiduje faktyczną współpracę na poziomie realizacji operacji, określoną 

w sposób przejrzysty i czytelny. Współpraca określa konkretne zadania przypisane każdej 

ze stron, wynikające z realizacji operacji. Partner powinien być uwzględniony we wniosku. 

Partnerstwo określone jest na podstawie umowy. Zgodnie z zapisami Wytycznych 

szczegółowych w zakresie przyznawania i wypłaty pomocy finansowej w ramach Planu 

Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 dla interwencji I.13.1 

LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS) – komponent Wdrażanie LSR, 

Kryteria wyboru operacji. 

Ad.6. Czy operacja skierowana jest do grup w niekorzystnej sytuacji opisanych w LSR – 

szczegółowy opis grup będących w niekorzystnej sytuacji oraz opis planowanego wsparcia 

znajduje się w LSR Rozdział IV Analiza potrzeb i potencjału LSR. Wnioskodawca powinien 



wykazać, że w ramach realizacji operacji działania skierowane mają być do następujących 

grup: osoby niepełnosprawne, seniorzy, osoby bezrobotne długotrwale, osoby bezrobotne 

bez kwalifikacji zawodowych, osoby bezrobotne powyżej 50 roku życia, osoby bezrobotne 

do 25 roku życia. Działania mające wpływ bezpośredni, nie budzą wątpliwości, warunkują 

realizację operacji, poprzez udział w niej osób z wyżej wymienionych grup. Działania 

pośrednie dopuszczają jedynie możliwość udziału osób z grup w niekorzystnej sytuacji. 

Punkty przyznawane są zależnie od planowanego udziału osób w niekorzystnej sytuacji. 

Ad.7. Wysokość dofinansowania, o które ubiega się wnioskodawca określona została na 

maksymalnym poziomie lub niższym niż maksymalny poziom dofinansowania: do 5%, do 

10% , do 15% i powyżej. Wysokość dofinansowania liczona jest od kosztów 

kwalifikowalnych operacji. 

Ad.8. Miejsce realizacji operacji – ocenie podlega miejsce realizacji operacji powyżej 5 tys. 

mieszkańców lub poniżej 5 tys. mieszkańców. Weryfikacji liczby mieszkańców dokonuje się 

według  danych na dzień 31.12.2020r., informacje te zamieszczone zostały w LSR Rozdział 

II Charakterystyka obszaru i ludności objętej wdrażaniem LSR. 

Ad.9. Operacja zakłada wpływ na rozwój turystyki na obszarze LGD – za operację 

zakładającą rozwój turystyki rozumie się taką, która ma znaczący wpływ na turystykę 

obszaru LGD, np. poprzez zwiększenie ilości osób odwiedzających obszar, wprowadzenie 

charakteryzującej region usługi turystycznej, czy promującej specyficzne walory 

turystyczne obszaru LGD. Operacją zakładającą rozwój turystyki nie jest: otwarcie punktu 

handlowego czy gastronomicznego, z wyłączeniem zamiaru sprzedaży produktów 

powstałych lokalnie na obszarze LGD. W przypadku niebudzącego wątpliwości wpływu 

realizacji operacji na rozwój turystyki określany jest on jako bezpośredni. Wpływ pośredni 

określany jest jako możliwie wpływający na rozwój turystyki. Kryterium jest spełnione jeżeli 

wnioskodawca przewiduje faktyczny wpływ operacji na rozwój turystyki. 

Ad.10. Informacja i promocja operacji (z uwzględnieniem LGD i instytucji wdrażającej 

program) – wnioskodawca powinien określić rodzaj i formę promocji operacji oraz metody 

za pośrednictwem których ta promocja będzie się odbywała. W informacjach 

promocyjnych znajdować się powinny: źródło finansowania, logo LGD oraz logo i 



informacje o instytucji wdrażającej program zgodnie z Księgą Wizualizacji logo PS WPR. 

Wysokość oceny zależna jest od ilości zastosowanych kanałów promocji. 

Ad.11. Tworzenie nowych miejsc pracy (w tym samozatrudnienie) – kryterium dotyczy 

operacji związanych z działalnością gospodarczą i określa poziom planowanego w ramach 

realizacji operacji zatrudnienia. Wnioskodawca może założyć utworzenie miejsca lub kilku 

miejsc pracy. W przeliczeniu na pełne etaty średnioroczne, a osoba zostanie zatrudniona 

na podstawie umowy o pracę lub spółdzielczą umowę o pracę. Etaty średnioroczne tj. 

średnia zatrudniania w ciągu roku. 

Ad.12. Rodzaj podejmowanej lub rozwijanej działalności gospodarczej – kryterium określa 

rodzaj podejmowanej działalności gospodarczej, wnioskodawca otrzyma większą ilość 

punktów jeżeli przedmiot działalności dotyczył będzie świadczenia usług turystycznych i 

okołoturystycznych. Produkt, usługa działalności okołoturystycznej (turystycznej) 

określona jest jako wszystkie dobra i usługi tworzone i kupowane w związku z wyjazdem 

poza miejsce stałego zamieszkania. Działania podjęte w cele wypoczynkowym, 

rozrywkowym, pielgrzymkowym, zdrowotnym, poznawczym. Działalność turystyczna 

dotyczy usług sektora hotelarskiego i gastronomicznego, branży HoReCa - Hotel, 

Restaurant, Catering (Cafe), pozostała działalność wspierająca turystykę określana jest jako 

usługi okołoturystyczne. 


